
Posudek oponenta bakalá řské práce 
katedra pedagogiky FF UK v Praze 

 
Jméno a příjmení studenta/-tky: Bohuslav Jakubec 
Název práce: Labelling ve škole a jeho vliv na jedince 
Oponent práce: doc. PhDr. Jaroslav Koťa 
 
Technické parametry práce: 
 
Počet stránek textu (bez příloh): 46 
Počet stránek příloh: - 
Počet titulů v seznamu literatury: 29 
 
 
 
 
Formální zpracování  
Jazykové vyjádření (dodržování pravopisné normy,  
stylistické schopnosti, zvládnutí odborných výrazů) 
 
 
Zacházení s odbornou literaturou a prameny (citace,  
parafráze, odkazy, dodržení citačních norem) 
 
Formální zpracování (jasnost tématu, rozčleněni textu,  
průvodní aparát, poznámky, přílohy, grafická úprava) 
 
 
 
Metody práce 
 
Vhodnost použitých metod 
 
Využití výzkumných empirických metod 
 
Využití praktických zkušeností 
 
 
Obsahová kritéria a p řínos práce 
 
Přístup autora k řešené problematice (samostatnost,  
iniciativa, spolupráce s vedoucím práce, originalita) 
 
Naplnění cílů práce 
 
Vyváženost teoretické a praktické části  
 
Návaznost kapitol a subkapitol 
 
Dosažené výsledky, odborný vklad, použitelnost  
výsledků v praxi 
 
Vhodnost prezentace závěrů práce 
 

1 2 3 4 

 2   

 2   

1    

1    

1    

    

    

1    

1    

1    

1    

1    



 
 
 
 
Otázky a náměty k diskusi při obhajobě: 

 
Celkové hodnocení práce (klady, nedostatky): 
 
 

 
 
Doporučení k obhajobě: doporučuji 
 
Navrhovaná klasifikace: výborně 
 
Datum, podpis: 15. 5. 2018                                             doc. PhDr. Jaroslav Koťa 

Kdy může být labeling facilitující a kdy se stává retardující pro vývoj žáka? 
Jaký vliv na labeling mají sociální aspekty kontaktu mezi učiteli a žáky? 

B. Jakubec předložil k posouzení bakalářskou práci věnovanou problematice 
nálepkování (labelingu) ve školním prostředí. Téma u nás zatím nebylo příliš 
zkoumáno, proto je vhodně zvolené, perspektivní a zvláště v dnešní době velice 
nosné. V práci je probrán vývoj tohoto problému a jeho úskalí, probrána je i vazba 
na sociálně patologické jevy. 
 
Připomínky: text by si zasloužil pečlivější korekturu textu (včetně kontroly shody podmětu 
s přísudkem). Také citace nejsou zcela dle normy; a veškeré odkazy u parafrází jsou 
prakticky nedohledatelné, pokud by si čtenář ke každé parafrázi nepřečetl celu knihu. Také 
citace z „Jedličky“ jsou ve skutečnosti z mých kapitol z uvedených titulů literatury, neboť se 
jednalo o kolektivní text.  
 
Celkové hodnocení: Autor se v teoretické části na dané ploše vcelku vhodně vypořádal 
s teoretickým uchopením popisovaného jevu; poukázal i na problémy, které se ukazují 
v souvislosti s labelingem ve školském prostředí. Ocenit lze také dobře koncipovaný 
kvalitativní výzkum, který ukazuje některé nepříliš viditelné fasety prožívání labelingu ze 
strany označovaných či onálepkovaných jedinců. Práce je dobře strukturována a umožňuje 
dobrý vhled do dané problematiky. Jelikož text splňuje požadavky na bakalářské práce, lze 
jej doporučit k obhajobě. 
 


